Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2024/ GABV/ RM.

Requer à Secretária Municipal de Saúde,
Senhora Jaudete Silva Frontino Denadai,
que informe como está a fiscalização do atraso
de pagamento do FGTS por parte do Hospital
Padre Humberto.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, requerer à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que

seja solicitado à Secretária Municipal de Saúde, Senhora Jaudete Silva

Frontino Denadai, diante das queixas por parte dos funcionários do Hospital

Padre Humberto, que informe como está a fiscalização acerca da retenção do

FGTS por parte do Hospital e de seu não repasse às contas dos trabalhadores

em tempo hábil.

Outrossim, visando corroborar tal afirmação, acompanha este

requerimento um print de uma conta bancária (autorizado e pertencente a

funcionário da instituição, que não será identificado) cujo depósito do FGTS de

novembro de 2023 foi realizado apenas em abril de 2024.

Anchieta, 27 de maio de 2024.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

ANEXO

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-27T16:15:49-0300